הסכמה מדעת לחיסון ה
חוק זכויות החולה, התשנ"ו – 1996 קובע בפרק ד' סעיף 13)א( כי "לא יינתן
טיפול רפואי למטופל אלא אם כן נתן לכך המטופל הסכמה מדעת". הוראה

זאת חלה גם על חיסונים.

לדוקטרינת ה"הסכמה מדעת" לטיפול רפואי ישנם שני היבטים על פי החוק:
החובה לגלות למטופל "מידע רפואי הדרוש לו, באורח סביר, כדי לאפשר לו
להחליט אם להסכים לטיפול המוצע"; וזכות המטופל לקבל החלטה "בדרך
של בחירה מרצון ואי תלות".

התנהלות זו אינה תואמת את מטרות החוק לסייע לנפגעי החיסון, באמצעות
הקלה בנטל ההוכחה המוטל עליהם, ובאמצעות יצירת הליך קצר ויעיל לדיון
בתביעותיהם. כמו כן, בירור התביעות בדרך של עימות, כאמור, עלול לפגוע
באמון הציבור בנכונות המדינה לפצות נפגעי חיסון. הפגיעה באמון הציבור

עומדת בניגוד למטרת החוק לקדם את ההיענות לחיסונים.

45 הצעת חוק פיצויים לנפגעי חיסון, התשמ"ח – 1987 )פורסמה בנבו(.
46 פרידמן ש., חוק ביטוח נפגעי חיסון, תש"ן – 1989 בחינת יישום החוק בראי מטרותיו )עבודת גמר לתואר "מוסמך בניהול מערכות

בריאות", אוניברסיטת בן גוריון בנגב, )2013(

)שינוי חיסון נפגעי ביטוח צו טיוטת הבריאות 24.11.20 פרסם משרד ביום
בתוספת חיסונים 7 להכליל מציע הצו התשפ"א-2020. לחוק(, התוספת
לחוק ביטוח נפגעי חיסון, התש"ן-1989, בהם חיסון נגד נגיף הקורונה החדש.
במקביל, בהתאם לפרסומים בתקשורת,47 1ההסכמים עליהם חתמו עם יצרניות
החיסונים נגד נגיף קורונה ישראל ומדינות אחרות, כוללים סעיף של "היעדר

אחריות" ליצרניות.